

Centrum Edukacyjne Przystanek Historia

<https://centrumedu.ipn.gov.pl/ph/archiwum-1/2023/38719,Pokaz-filmu-quotHarcercz-nr-1quot-14-czerwca-godz-1800.html>
21.05.2024, 19:16

Pokaz filmu "Harcercz nr 1" - 14 czerwca, godz. 18.00



HARCERZ NR 1
- RZECZ O ANDRZEJU MAŁKOWSKIM

14.06.2023
GODZ. 18.00

PO POKAZIE ODBĘDZIE SIĘ SPOTKANIE
Z TWÓRCAMI FILMU I HISTORYKAMI

MIEJSCE: INSTYTUT PAMIĘCI NARODOWEJ
- PRYZSTANEK HISTORIA

UL. MARSZAŁKOWSKA 21/25, WARSZAWA.

Już w **środe**, 14 czerwca, o godzinie 18.00 w Przystanku Historia IPN im. Janusza Kurtyki, przy ul. Marszałkowskiej odbędzie się pokaz filmu dokumentalnego o Andrzej Małkowskim (założycielu harcerstwa w naszym kraju). Po seansie publiczność spotka się z twórcami filmu - Marią Wilgus i Adamem Turulą oraz historykiem dr. Adamem Podlewskim.

Film (którego premiera odbyła się w styczniu w Muzeum Śląskim w Katowicach), wyreżyserowany przez

Adama Turula i Marię Wilgus, jest opowieścią o charyzmatycznym wychowawcy, założycielu harcerstwa - Andrzeju Małkowskim i o jego wielkiej miłości - Oleńce Drahonowskiej. Jego akcja toczy się na początku XX wieku - w czasach walki o wolność Polski. Pełen ideałów Andrzej swoje wielkie serce i wrażliwość angażował w liczne inicjatywy społeczne. Pewnego dnia spóźni się na zajęcia tajnego kursu oficerów wojskowych we Lwowie. Za karę musiał przetłumaczyć książkę "Scouting for boys" Roberta Baden-Powella. Tak zaczęła się jego fascynacja ideą skautingu. Dzięki pasji i zaangażowaniu w krótkim czasie doprowadził do powstania wielkiego ruchu młodzieżowego w uciemnionej przez zaborców Polsce. Skrzydeł w pracy dodawała mu miłość. Oleńka dzieliła z nim ideały i entuzjazm. Jego życie przerwała nagła śmierć, ale jego postać inspiruje kolejne pokolenia harcerek i harcerzy.

- Mimo, że harcerstwo istnieje od ponad 100 lat i w historii walki o wolność Polski odegrało olbrzymią rolę, do dziś nie powstał film o jego założycielu. Chcemy, aby harcerki i harcerze sięgnęli do swoich korzeni i mitu założycielskiego oraz ponownie odkryli swoją unikalną tożsamość - mówią twórcy filmu.

WSTĘP WOLNY!